Penjelasan (7) sifat ma’ani bagi Allah Ta’ala ini telah mengambil masa selama lima kurun untuk berkembang dan
matang sebelum sampai kepada pembahasan Sifat 20. Perkembangan penjelasan Sifat 20 ini diketengahkan oleh Abu
Abdullah Muhammad bin Yusuf bin Umar bin Shu’aib al Sanusi al Hasani. Dilahirkan di Tilimsan iaitu di bahagian
barat Algeria pada tahun 838H atau 839H bersamaan 1435-1436M. Imam Sanusi adalah salah seorang tokoh ilmu
kalam terkenal pada abad ke sembilan Hijrah dan beliau dari aliran Ahl al-Sunnah wa al-Jama`ah yang dipelopori oleh
al-Imam Abu al-Hasan al Ash`ari (m. 330H.) dan al-Imam Abu Mansur al-Maturidi (m. 332H).

Bakar semasa baginda membuat lawatan ke Mesir dan membawa buku tauhid dalam Bahasa Arab hasil karangan
Sheikh Muhammad ‘Abduh (1849-1905) (naungan_nur_wahyu.tripod.com).

Kitab Risalah al-Tauhid ini diterjemahkan oleh Al-Marhum Yang Berhormat Dato’ Haji Abdullah bin Abdul Rahman
pada tahun 1325H/1907M yang dijadikan sebagai kitab yang ditetapkan oleh Kerajaan Mesir melalui Kementerian
Pelajaran Mesir yang menjadikan Kitab ini sebagai buku kurikulum pengajian akidah di sekolah-sekolah di Mesir.
Memandangkan gaya bahasa terjemahan yang dibuat oleh Al-Marhum mempunyai unsur bahasa Arab, oleh yang
demikian beliau mengambil inisiatif untuk menerangkan atau mensyarahkan matan (isi kandungan) kitab berkenaan
sebagai pemudah cara bagi pelajarnya untuk memahami maksud intisari pelajaran berkenaan pada tahun 1345H/1926
dengan tajuk buku syarah al-Risalah al-Tauhidiyah ( Abdul Ghani Yahya, Omar Yusof 1952).

Ini boleh dilihat dan diperhatikan melalui beberapa perkara yang diandaikan oleh pengkaji sendiri seperi berikut:

1. Cara penyampaian bahasa